Atque altera quidem Maria (hanc autem Deiparam fuisse credere consentaneum est : quoniam nec a passione quidem abfuit, sed stabat juxta crucem, ut Joannes memoriæ prodidit ⁶, quam etiam decebat ea, quæ ad gaudium pertinebant, annuntiare, ut quæ radix gaudii esset, ac præclare audivisset illud, *Ave, gratia plena, Dominus tecum* ⁷), mandatum Domini exsequens discipulis omnino exposuit. Non enim fas erat non adimpleri id, quod ita clare dispositum, administratum, et præceptum erat, tametsi non crederent qui audiebant. Quoniam hoc quoque sæpe accidere solet, dum immensa miracula annuntiantur. Neque enim otiosi permansissent, si credidissent. At Magdalænæ una cum Deipara abeunt et similiter ad annuntiandum properanti accidit quiddam more humano : et quemadmodum Petrus ab Herode comprehensus, et per angelum solutis ultro catenis ex custodia eductus, multumque spatii progressus, quo ad portam quoque urbis transisset, non putabat verum esse quod agebatur, sed visionem se videre existimabat : ita etiam hæc cum excellentiam miraculi veluti importunum et intempestivum quiddam esse reputaret, et simul, posteaquam custodes antevertissent, et cum pontificibus cœpissent texere calumniam adversus resurrectionem, prorsus tale quiddam subsurrari sensisset, ambiguitatis ac dubitationis cogitationes admisit : neglectaque renuntiatione atque salutari mandato, ad sepulcrum tendebat mane, *Cum adhuc tenebræ essent*, ut Joannes ait ⁸. Quemadmodum enim permisit Dominus, ut ex incredulitate Thomas diceret, *Nisi videro in manibus ejus vestigium clavorum, et mittam digitum meum in vestigium clavorum, mittam item manum meam in latus ejus, non credam* ⁹ : ac per curiosam illius incredulitatem et contrectationem, nos in eam fidem confirmati sumus, ut omissis opinionum ac suspicionum fabulis, quo corpore passus est, eodem etiam resuscitatus esse credamus Emmanuelem : eodem modo Mariam quoque Magdalenam ad incredulitatem reversam, cum hoc etiam facilius ei accidisset (non ignota est enim muliebris sexus fragilitas et facilitas ad lapsum), per curiosam et supervacuum inquisitionem, miraculum resurrectio-

Matth. xxviii, 11-13. ⁵ Joan. xix, 25. ⁶ Luc. i, 28. ⁷ Joan. xx, 1. ⁸ ibid. 25.

nis, quod omnem fidem cogitationemque superat A
 atque excedit, credibilis efficere permittebat. Cum
 hac igitur ambigua mente accedens, cum lapidem
 duntaxat ab ostio monumenti revolutum vidisset,
 angelum autem non amplius super eo, ut paulo
 ante, sedentem; ab incredulitate vinci se passa
 est, imaginationem et alienationem mentis ex pa-
 vore repentino contractam esse existimans id,
 falso ducebat: cumque accurrisset ad Petrum et
 ad alium discipulum, quem diligebat Jesus, e-
 mabat, dicens: *Sustulerunt Dominum ex monumento, et nescio ubi posuerint eum*⁹.

Vides quod cum ex iis quæ post relationem cus-
 todim noctu apud Judæos conficta erant, aliquid
 tale ad aures ejus pervenisset, mente immutata
 atque depravata est: ac putavit adversarios sura-
 tos esse corpus Jesu, ut furtum in apostolos con-
 ferrent. At Petrus et Joannes sine mora surrexe-
 runt, et ad sepulcrum cucurrerunt. Non enim
 novum et inopinatum erat quod dicebatur, ut,
 quod ad resurrectionem attinet, fidem non habe-
 rent: imo vero etiam credibile et non discordans
 et alienum erat a malitia Judaica. Intrepide autem
 et absque metu id agebant, cum silentium esset,
 tenebris nondum discussis, Deoque fiduciam eis
 atque animi presentiam subministrante. Sed cum
 eo venissent, manifesta atque evidentia signa re-
 surrectionis invenerunt. Vident enim in sepulcro
 lintheamina jacentia: quod nequaquam accidisset,
 si corpus furto sublatum fuisset. Primum enim
 furibus mos est vestes detrahare atque spoliare: C
 deinde admodum celeriter committere furtum, ne
 in ipso facinore deprehensi pessime mulcentur.
 De corpore autem Jesu in hunc fere modum scri-
 psit Joannes: *Obvinoxerunt eum linteis cum aroma-
 tibus, prout mos erat Judæis sepelire*¹⁰. Quomodo
 igitur non multi negotii res furantibus suis vin-
 cula solvere, corpusque nudare lintheaminibus, quæ
 jam adhæsisset, et facile avelli non potuissent,
 ac priusquam detracta essent rumperentur? Mistura
 enim aloes et myrrhæ, quam attulerat Nicodemus,
 conserta et implicata erant. Quin etiam sudarium,
 quod fuerat in capite ejus, non cum lintheaminibus
 positum, sed separatim involutum in unum lo-
 eum, nullius trepidationis, quasi furto sublatum
 corpus fuisset, indicium erat. Qui enim otium, ta-
 lisque securitas furibus fuisset, ut tegumentum
 etiam capitis apte involverent, et separatim de-
 ponerent? Itaque hoc etiam manifesto veritatem
 resurrectionis ostendebat: simul autem etiam myste-
 rium a divina majestate haud alienum innue-
 bat: nimirum quod caput deitatis locum obtinens
 (juxta illud, *Caput Christi Deus*¹¹) et qui de eo
 exstant sermones, manent circa carnis humanæ
 assumptionem quasi involuti atque indissolubiles:
 etiamsi inferiora, quæ circa dispositionem et ad-
 ministrationem, quam in carne peregit, et circa
 eam, quam cum hominibus in terra conversatio-
 nem habuit (quarum rerum figura, lintheamina

⁹ Joan. xx, 15. ¹⁰ Joan. xix, 40. ¹¹ I Cor. xi, 5.

ἰ τῶν δικαίων Θεῶ. Οὐκ ἐπίστευσαν δὲ, φησὶν, A
 : *εὐ μὴδέπω ἤδεισαν τὴν Γραφήν, οὐ δεῖ αὐτὸν*
 : *νεκρῶν ἀναστῆναι. Καὶ μὴν ἤδεισαν τοῦ Σωτῆ-*
 : *ρος αὐτοῖς πολλάκις προειρηκότος, ὡς ἀναστήσεται·*
 : *λ' οὐχ ὡς ἀπὸ τῆς Γραφῆς πεπεισμένοι καὶ τῶν*
 : *εἰθθεν φερομένων χρησμῶν (οὐς μὴ ἐκθῆναι τῶν*
 : *ἰούνατων ἦν), ἀλλ' ἐτι περὶ τὴν πίστιν ὀκλάζοντες.*
 : *Non crediderunt autem, inquit, quia nondum noverant Scripturam, quod oporteret eum c*
 : *ortuis resurgere* 11. Atqui sciebant, quia Servator eis sæpe prædixerat, quod resurrecturus esset :
 : *d non tanquam a Scriptura, atque inde petitis oraculis (quæ fieri non poterat, quin evenirent)*
 : *educti, sed tanquam circa fidem adhuc labascentes atque claudicantes.*